УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ
От 01.09. 2025  г.			№ 892 - ОД
ст. Троицкая

Об утверждении плана -графика проведения тренировок по экстренной эвакуации обучающихся и работников МБОУ СОШ №57 ст.Троицкой  на случай ЧС в 2025-2026 учебном году
В целях поддержания на высоком уровне профессиональной и психофизиологической   готовности персонала, необходимой для осуществления успешных действий  по эвакуации обучающихся при возникновении различного вида опасности для жизни и здоровья, а также обучения и правилам взаимодействия персонала

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план -график проведения тренировок по экстренной эвакуации обучающихся и работников МБОУ СОШ №57 ст.Троицкой  на случай ЧС в 2025-2026 учебном году (приложение №1).
2. Карманова А.Г., педагога-организатора ОБЗР назначить ответственным за проведение учебных тренировок.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на Демину М.А., заместителя директора по воспитательной работе.

      Директор школы	                                                                  М.Ю. Зубачева

         С приказом ознакомлены: __________ «____» _______   2025 г. /Демина М.А. /

				      ___________ «____» _______ 2025 г. /Карманов А.Г./

                                   приложение №1 к приказу директора по школе от 01.09.25г. №892-од

ПЛАН – ГРАФИК
проведения тренировок по экстренной эвакуации
учащихся и работников МБОУ СОШ №57 ст. Троицкой на случай ЧС
в 2025-2026 учебном году

	№ п/п
	Месяц
	Тематика тренировки
	Ответственный
	Примечание

	1
	Сентябрь

	Правила поведения и организация проведения эвакуации на случай ЧС.
Проведение инструктажей по технике безопасности
Практическое занятие в случае возникновения террористического акта.
Практическая тренировка на случай возникновения пожара
	Классный руководители с 1-11 класс
Карманов А.Г. педагог организатор ОБЗР
	Урок безопасности

практическое занятие

практическое занятие

	2
	Октябрь

	Алгоритм действий на случай угрозы теракта

Практическая тренировка по эвакуации на случай возникновения пожара.
Инструктаж по ТБ в период месячника «Безопасная Кубань»
Инструктаж по ТБ в период осенних каникул
	Карманов А.Г. педагог организатор ОБЗР, сотрудники школы

классные руководители с 1-11 класс

	совещание

практическое занятие

	3
	Ноябрь

	Практическая тренировка по эвакуации для соблюдения и выполнения правил пожарной безопасности.
	Карманов А.Г  педагог организатор ОБЗР, классные руководители с 1-11 класс
	практическое занятие

	4
	Декабрь

	Внеплановый инструктаж по ТБ  (в целях усиления мер безопасности от угроз террористического и криминального характера.
Инструктаж по ТБ в период зимних каникул
	Классные руководители 1-11 класс
	теоретическое занятие

	5
	Январь

	Внеплановый инструктаж по ТБ в зимний период .
Инструктаж «Правила поведения и меры безопасности на водоёме в зимний период»
Угроза теракта
	Классные руководители

Карманов А.Г.

	6
	Февраль

	Внеплановый инструктаж по ТБ в рамках оперативно-профилактического мероприятия «Ребенок-главный пассажир!»
Угроза захвата в заложники (внезапное нападение)
	Классные руководители с 1-11 класс

Карманов А.Г.

практическое занятие

	7
	Март

	Практическая тренировка на случай возникновения пожара
Внеплановый инструктаж по ТБ в период проведения праздничных и выходных дней.
Инструктаж по ТБ в период весенних каникул.
	Карманов А.Г. педагог организатор ОБЗР
Классные руководители с 1-11 класс
	практическое занятие

	8
	Апрель

	Инструктаж по антитеррористической, пожарной безопасности.
Практическая тренировка на случай возникновения террористических угроз
	Классные руководители

Коваленко Т.В.
Карманов  А.Г.

	9
	Май

	Практическая тренировка на случай возникновения пожара
Инструктаж по ТБ в период летних каникул
	Карманов А.Г.

Классные руководители 1-11 класс
	практическое занятие